ỦY BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ TÂN THẠNH                                                     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số:32/KH-UBND                                                    Tân Thạnh, ngày 08 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Vận động chính sách hậu phương quân đội năm 2024

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 được quốc hội thông qua ngày

19/6/2015;

          Căn cứ vào tình hình thực tế ở địa phương và để thực hiện tốt việc chuẩn bị thực

lực tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024 đạt chỉ tiêu trên giao;

 Nay UBND xã Tân Thạnh xây dựng kế hoạch vận động chính sách hậu phương

Quân đội năm 2024, như sau:

  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

           h m nâng cao ch t lư ng hiệu qu  công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập

ngũ tạo điều kiện thuận l i cho thanh niên an tâm lên đường thi hành  VQS, tham gia

CAND đạt chỉ tiêu và ch t lư ng trên giao.

         II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG

         1. Nội dung

  Ban nhân dân các  p tổ chức tuyên truyền vân động các mạnh thường quân trong

và ngoài xã. Đ m b o chỉ tiêu vận động, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 2023 đạt chỉ tiêu ch t lư ng cao đáp ứng yêu cầu

xây dựng lực lư ng vũ trang chính quy, đủ sức hoàn thành nhiệm vụ b o vệ Tổ quốc

trong tình hình mới.

         2. Thời gian: Các  p vận động từ  9/01/2024 đến 31/01/2024, (Thời gian tuyển

quân dự kiến ngày 26,27/02/2024 nh m ngày 17,18/01/2024 (Âm lịch).

         3. Chỉ tiêu vận động

         Căn cứ vào tình hình thực tế và thực lực của các  p, UBND xã giao chỉ tiêu vận

động cho các  p như sau:

- Ấp Giồng Trà Dên:                                                        4.000.000đ

-  Ấp Tân Phú:                                                                  4.000.000đ

-  Ấp Hòa Tân:                                                                  3000.000đ

-  Ấp Hòa Thạnh:                                                              3000.000đ

-  Ấp Tân Đông:                                                                2000.000đ

-  Ấp  úi  ổi:                                                                   3.000.000đ

 -  Các đoàn thể:

 + Hội CCB:                                                                          500.000đ

 + Đoàn Thanh niên:                                                             500.000đ

 + Hội phụ nữ:                                                                      500.000đ

 + Hội nông dân:                                                                   500.000đ

 + Mặt trận tổ quốc Việt  am:                                              900.000đ

         Tổng cộng                                                                      21,900,000đ

                                                           (Hai mươi mốt triệu chín trăm nghìn đồng)

     *Chú ý: các ấp không vận động số thanh niên đủ điều kiện thi hành NVQS trên

địa bàn xã, những thanh niên đủ điều kiện thi hành NVQS năm 2024. Hội đồng NVQS

xã hoặc Hội đồng NVQS thị xã có thể điều động thêm một số Thanh niên đủ điều kiện

nhập ngũ.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

  hận đư c kế hoạch này Ban nhân dân các  p và đoàn thể tổ chức triển khai vận

động các mạnh thường quân trong và ngoài xã đạt chỉ tiêu. Để góp phần hoàn thành tốt

nhiệm vụ công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ đạt chỉ tiêu và ch t lư ng trên

giao. Góp phần thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị của địa phương.

Trên đây là kế hoạch vận động chính sách hậu phương quân đội năm 2024 của

UBND xã Tân Thạnh. Đề nghị Ban nhân dân các  p tổ chức triển khai thực hiện, có gì

khó khăn vướng mắc liên hệ Ban CHQS xã để có hướng gi i quyết./.

Nơi nhận:
 - ĐU –HĐ D – UBND xã;
 - Các thành viên HĐ. VQS xã;

  - Ban nhân dân các  p;

 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Văn Cảnh

		2024-01-11T08:24:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!